

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه رو کند.



واژگونی کامیون مهاجران در ترکیه
شمار قربانیان تصادف مرگبار در ازبک‌ترکیه بر اثر واژگونی کامیون حامل مهاجران غیرقانونی که در میانشان چند کودک نیز بودند، به ۲۲ نفر افزایش یافت. در این حادثه که در آن کامیون از ارتفاع ۲۰ متری به داخل کانالی سقوط کرد، ۱۳ نفر دیگر مجروح شدند. از این ۱۳ نفر، ۹ نفر کودک هستند. جانباختگان و مجروحان مهاجرانی بودند که در صدد بودند خود را توسط قاچاقچیان انسان به یونان برسانند.

عکس خبر



مردی در پارک ملی کوهستانی کاجکار در شهر ریزه در ترکیه، گذر ابرها را زیر پاهایش راتماشامی کند.



مردی روی ترکه‌های خشک‌شده بخشی از دریاچه وان در ترکیه خوابیده است.



تصویری قدیمی از یک بیمارستان روانی در چین؛ سال ۱۹۹۰

اخبار روز

پاپ ۲ اسقف شیلیایی متهم به سوءاستفاده جنسی را خلع لباس کرد

رهبر کلیسای کاتولیک دو اسقف شیلیایی متهم به سوءاستفاده جنسی از کودکان را خلع لباس کرد. واتیکان اعلام کرد پس از انجام تحقیقات محلی همزمان با تحقیقات در واتیکان، دو اسقف به نام‌های فرانسیسکو خوزه هونتوس ۸۴ ساله، اسقف اعظم پیشین شهر لاسرنا و مارکو آنتونیو اوردنس فرناندس ۵۳ ساله، اسقف اعظم پیشین شهر ایکویک در شمال شیلی از این سکوت خلع می‌شوند.

ضرب‌الاجل آنکارا به ریاض درباره تفتیش کنسولگری عربستان

بر اساس گزارش روزنامه «ینی شفق» ترکیه، مقامات این کشور به ریاض مهلت داده‌اند که به بازپرسان ترکیه‌ای اجازه ورود به کنسولگری عربستان و اقامتگاه کنسول را که در مسافت ۳۰۰ متری کنسولگری است، بدهد. در غیر این صورت دیپلمات‌ها و کنسول سعودی از استانبول اخراج خواهند شد.

چهره

مخالف سرشناس دولت روسیه از زندان آزاد شد

الکسی ناوالنی، از مخالفان سرشناس دولت روسیه پس از سپری کردن ۶ هفته در زندان روز یکشنبه آزاد شد. مجازات تعیین شده برای این مخالف روسی بر اساس دو حکم محکومیت پیاپی به دلیل سازماندهی تظاهرات بر ضد کرملین صادر شده بود. این فعال چهل و دو ساله و سرشناس اپوزیسیون روسیه از سال گذشته تاکنون به دلیل هماهنگی و سازماندهی تظاهرات بزرگ بر ضد کرملین و آنچه خود فساد در این کشور اعلام شده بود به دفعات به مجازات زندان محکوم شده است. او روز بیست و هشتم اوت گذشته به دلیل تشویق به برپایی تظاهراتی در ماه ژانویه برای دعوت به تحریم انتخابات ریاست جمهوری ماه مارس به تحمل ۳۰ روز مجازات زندان محکوم شد. این مخالف کارپوماتیک که در شبکه‌های اجتماعی بر ضد فساد در روسیه فعالیت مستمری دارد پس از به زندان افتادن، مقامات دولتی در کشورش را متهم کرد که او را به دلیل ممانعت از برپایی تظاهرات در نهم سپتامبر، زمان برپایی انتخابات محلی به زندان انداخته‌اند. الکسی ناوالنی معتقد بود که دولت‌مردان روس باین اقدام تلاش داشتند جلوی برپایی تظاهرات اعتراض آمیز به طرح دولتی اصلاح نظام بانکشستی را بگیرند. این در حالی است که با وجود مجوس شدن ناوالنی در روز یادشده، هزاران تن در سراسر کشور به دعوت او برای تظاهرات پاسخ مثبت دادند و به خیابان‌ها آمدند. این تظاهرات در نهایت با دخالت پلیس و دستگیری ده‌ها تن به پایان رسید. الکسی ناوالنی روز بیست و چهارم سپتامبر، زمانی که تازه از حبس درآمده بود، بار دیگر دستگیر و به جرم تحریک افکار عمومی بر ضد طرح جنجالی اصلاح بانکشستی به تحمل ۲۰ روز دیگر مجازات زندان محکوم شد. او از زمان برپایی تظاهرات بزرگ و پرسر و صدای ضد دولتی در روسیه طی سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ به‌عنوان مشهورترین چهره اپوزیسیون در این کشور مطرح است. اجتماعات بزرگ اعتراض آمیز که به تازگی در روسیه شکل گرفته همگی به دعوت الکسی ناوالنی انجام شده است.



کشورهای امن، «جنایتکار حرفه‌ای» ندارند!
ایسلند، امن‌ترین کشور دنیا

از سال ۲۰۰۹، جهان به مکان خطرناکی تبدیل شده است؛ این را دست‌کم آخرین شاخص صلح جهانی نشان می‌دهد. با وجود این فضای ناامید در سراسر جهان رو به افزایش است، در حال حاضر مردم بیش از هر زمان دیگری به دنبال کشورهای امن می‌گردند تا بتوانند به آنجا سفر یا زندگی کنند. در اینجا به امن‌ترین کشورهای جهان اشاره می‌کنیم. پارامترهایی که برای ارزیابی امنیت کشورها در نظر گرفته شده، شامل ایمنی، ثروت سرانه مردم، دسترسی آموزشی، سیستم عدالت کیفری و رفاه اجتماعی است. ۵ کشور برتر جهان به لحاظ امنیت، به ترتیب عبارتند از: ایسلند، نیوزیلند، پرتغال، اتریش و دانمارک.

تسلط اروپا
در بین ۲۵ کشور برتر جهان به لحاظ امنیت، اکثر کشورهای اروپایی حضور دارند و چند کشور هم از آسیا و اقیانوسیه. کانادا تنها کشور قاره آمریکا در بین ۲۵ کشور امن جهان است. علاوه بر این، اروپا تنها قاره‌ای است که امنیت و ثبات آن از سال ۲۰۰۹، کم نشده است. تقریباً هیچ جنگ داخلی یا خشونت سیاسی یا حمایت دولت‌های اروپایی در این قاره صورت نگرفته است و همین امر باعث شده که اروپا بهترین و امن‌ترین مکان دنیا برای سفر و زندگی باشد.

از سوی دیگر، لیست امن‌ترین کشورهای دنیا نشان می‌دهد که امنیت با آزادی، نسبت مستقیم دارد. در بین ۲۵ کشور امن دنیا، کشورهایی قرار دارند که دموکراسی نسبتاً کاملی دارند و سطح بالایی از آزادی‌های سیاسی و آزادی بیان بدون ترس در بین مردم وجود دارد و همین امر، احساس امنیت را در بین آنها افزایش داده است. همچنین بر اساس مطالعات جهانی بر روی قتل، اروپا، اقیانوسیه و آسیا دارای کمترین میزان قتل در جهان هستند و نرخ قتل در بین همه آنها به طور میانگین حدود ۳ نفر در ۱۰۰ هزار نفر است؛ در حالی که این میزان در آفریقا ۱۲،۵ و در آمریکا ۱۶،۳ در هر ۱۰۰ هزار نفر است. این

شکاف بسیار بزرگی در بین قاره‌هاست که نمایانگر رتبه‌بندی امنیت کشورهاست.
آیا کشورهای ثروتمند، امن‌ترند؟
گرچه محصول ثروت، لزوماً شادی نیست، اما به نظر می‌رسد که باعث ایجاد محیطی امن‌تر می‌شود. تجزیه و تحلیل آمارها در سراسر جهان نشان‌دهنده این است که زندگی در یک کشور ثروتمند یا یک کشور توسعه یافته، ارتباط مستقیمی با احساس امنیت دارد. تنها ۵ کشور از ۲۵ کشور امن دنیا وجود دارند که نتوانسته‌اند در ۳۰ کشور دارای بالاترین میزان تولید ناخالص داخلی در جهان قرار بگیرند. بنابراین، در بسیاری از نقاط جهان این معادله وجود دارد که هر وقت و در هر جایی که بیکاری و مشکلات اقتصادی بیشتر باشد، ارتکاب جرم مثل خشونت و سرقت‌های مسلحانه نیز در آنجا بیشتر است. در حقیقت، در بسیاری از کشورهای نامن جهان، شغلی به عنوان «جنایتکار حرفه‌ای» وجود دارد و مربوط به مجرمانی است که از زندان آزاد می‌شوند، اما نمی‌توانند شغل مناسبی پیدا کنند.

این موضوع باعث ایجاد چرخه خشونت می‌شود؛ چراکه مجرمان دوباره به خاطر ارتکاب اعمال مجرمانه به زندان می‌افتند و این چرخه تا جایی تکرار می‌شود که ترس از زندان کاملاً از بین می‌رود و حتی مکان مناسبی برای مجرمان می‌شود که مطمئنند در آنجا غذا، لباس و مراقبت‌های پزشکی به آنها ارایه می‌شود. به همین دلیل است که در بسیاری از کشورهای امن توسعه یافته که سیستم کیفری استانداردی دارند، برنامه‌هایی برای توانمندسازی مجرمان از زندان آزاد شده وجود دارد.
اسکاندیناوی، امن‌ترین منطقه جهان
با وجود کشورهای مثل نروژ، سوئد و دانمارک در میان ۲۵ کشور برتر امن جهان، منطقه اسکاندیناوی، امن‌ترین منطقه جهان است. در کنار کشورهای اسکاندیناوی، وجود ایسلند و فنلاند به آن معناست که از ۲۵ کشور برتر امن جهان، ۵ کشور در کشورهای شمال اروپا قرار دارند.

واپس‌نگاه

داعش بیش از ۱۳۰ خانواده را به گروگان گرفت
عملیات ربایش همسران یاران مرده



گروه تروریستی داعش در یک حمله ناگهانی بیش از ۱۳۰ خانواده را در سوریه گروگان گرفت و به منطقه شرق رودخانه فرات برد. در میان گروگان‌ها برخی زنان داعشی هستند که شوهران خود را در جنگ سوریه از دست داده‌اند. به گزارش خبرگزاری آلمان، سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه، روز شنبه ۲۱ مهر گزارش داد که تروریست‌های داعش در یک حمله ناگهانی به یک پناهگاه که در آن عمدتاً زنان زندگی می‌کردند، صدها نفر را به گروگان گرفتند. در این پناهگاه آوارگانی که از استان دیرالزور واقع در شرق سوریه فرار کرده‌اند اسکان داده شده بودند. طبق گزارش‌های رسیده نیروهای داعش گروگان‌ها را به منطقه شرق رودخانه فرات بردند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه که در لندن مستقر است، بیش از ۱۳۰ خانواده توسط افراد خارجی بودند. این خانواده‌ها عمدتاً زنان خارجی بودند. از جمله بیوه‌های جنگجویان داعشی که شوهران آنان در جنگ سوریه کشته شده‌اند. در میان افراد برده شده، ۲۳ تن از اعضای «نیروهای دموکراتیک سوریه» نیز بوده‌اند. این گروه تحت رهبری کردها قرار دارد و در جنگ علیه داعش با آمریکا همکاری کرده است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر هشدار داده است که این خطر وجود دارد که گروه داعش افراد غیرنظامی

را بکشد. در منطقه دیرالزور واقع در شرق سوریه حدود یک ماه است که جنگ سختی بین نیروهای دموکراتیک سوریه و نفرت داعش در گرفته است. این منطقه آخرین پایگاه گروه داعش در سوریه به حساب می‌آید. در یکی از نبردها که اخیراً بین افراد داعش و نیروهای دموکراتیک سوریه در گرفت، ۳۷ تن از اعضای این گروه و ۵۸ تن از اعضای داعش کشته شدند. سازمان دموکراتیک سوریه که در بیرون راندن داعش از شرق سوریه و به ویژه رقه نقش مهمی بازی کرده عمدتاً از کردها تشکیل شده و تحت حمایت آمریکا قرار دارد. شهر رقه و دیگر نقاطی که قبلاً تحت سیطره داعش بودند اکنون عملاً به ویرانه تبدیل شده و اعضای داعش به مناطق مرزی سوریه و عراق گریخته‌اند.

کیوسک

مقامات بهداشتی انگلیس می‌گویند یک سال پس از سوختن برج گرنتل در لندن که موجب کشته شدن ده‌ها نفر شد، هنوز مواد سمی در نواحی اطراف این برج یافت می‌شود. این مواد سمی ناشی از سوختن مصالح این برج بزرگ بوده است. محققان معتقدند این مواد می‌توانست بر سلامت افرادی که در این ناحیه زندگی می‌کنند اثر منفی بگذارد.